平成２９年６月６日

各 位

    会 社 名 ク ミ ア イ 化 学 工 業 株 式 会 社

    代 表 者 取 締 役 社 長  小 池 好 智

     （コード番号 ４９９６ 東証第１部）

    問合せ先 総 務 部 長  中 野 健 史

     （TEL．０３－３８２２－５０３６）

平成 29 年 10 月期第 2 四半期連結業績予想
及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29 年 3 月 9 日に公表いたしました平成 29 年 10 月期第 2 四半期連結累計期間の業績

予想及び平成 29 年 10 月期通期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしますので、お知

らせいたします。

記

１．平成 29 年 10 月期第 2 四半期連結業績予想数値の修正

(平成 28 年 11 月 1 日～平成 29 年 4 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百 万 円

34,700

百 万 円

2,200

百 万 円

3,600

百 万 円

2,600

円  銭

32 円 72 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 38,000 2,900 4,500 3,300 41 円 52 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,300 700 900 700 －

増 減 率（％） 9.5 31.8 25.0 26.9 －

(ご参考)前第2四半期実績
(平成 28 年 10 月期)

41,213 3,401 4,359 3,073 38 円 67 銭

２．平成 29 年 10 月期連結業績予想数値の修正

(平成 28 年 11 月 1 日～平成 29 年 10 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百 万 円

63,000

百 万 円

2,000

百 万 円

4,100

百 万 円

3,100

円  銭

39 円 01 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） － － － －  －

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －  －

増 減 率（％） － － － －  －

(ご参考)前期実績
(平成 28 年 10 月期)

62,549 2,267 4,478 3,423 43 円 07 銭

３．修正の理由

第 2 四半期の連結業績につきましては、売上高は、前年同期を下回る見込みですが、

米国及び豪州においてアクシーブ剤の出荷が前傾されたことにより、予想を上回る見

込みです。営業利益につきましても、アクシーブ剤の前傾出荷及び円安により、予想

を上回る見込みです。

経常利益につきましては、本日公表の「営業外収益(持分法による投資利益)の計上

に関するお知らせ」のとおり、持分法による投資利益 13 億 3 千 2 百万円が計上されて

おりますが、当該利益の計上については当初の業績予想に織り込んであるため、今回

の修正の主な要因は営業利益の増加となります。

通期の連結業績につきましては、平成 29 年 5 月 1 日にイハラケミカル工業株式会社

と経営統合したことによる業績への影響を精査中ですので、詳細がまとまり次第、速

やかに公表いたします。

※  業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上